令和６年４月

保護者 様

  津山市立弥生小学校

校長 井上 嗣祥

非常災害時における対応について

春暖の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素より本

校の教育活動にご理解とご支援をいただき、心より感謝申し上げます。

 さて、大雨や台風、大雪による警報や注意報が発令された場合、学校の対応は次のように

なっております。確認をよろしくお願いいたします。

 なお、災害時の対応については、ホームページにも掲載しておりますのでご確認ください。

記

１   午前６時の時点で津山地域に次の警報が１つでも発令されている場合は、市内の

小・中学校は、休校になります。途中で警報が解除になっても、休校は変更になりま

せん。

特別警報 暴風警報 大雨警報 洪水警報 大雪警報 暴風雪警報

２  警報は出ていないが注意報が出ている等、危険と思われる時

    児童の安全を第一に考え、登校させるかどうかの判断は保護者でお願いいたします。

危険と判断され登校を見合わされる場合は、学校へご連絡ください。

３  臨時に一斉早退をする時

   各家庭への連絡は、まなびポケットでおこないます。

＜お願い＞

    緊急時の連絡は、まなびポケットによって行います。

未登録の方は至急登録をお願い致します。